
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Bình Định, ngày        tháng       năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch thuê dịch vụ cung cấp hạ tầng truyền dẫn, phát sóng 

truyền hình kỹ thuật số mặt đất kênh BTV chuẩn HD 

_______________ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29 tháng 6 năm 

2006 của Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 09 năm 2019 của Chính 

phủ về quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 

nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 06/2016/NĐ-CP ngày 18/1/2016 của Chính phủ về quản 

lý, cung cấp và sử dụng dịch vụ phát thanh, truyền hình; 

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BTTTT ngày 28/6/2016 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về việc Quy định về danh mục kênh chương trình truyền hình phục vụ 

nhiệm vụ chính trị, thông tin tuyên truyền thiết yếu của quốc gia và của địa phương; 

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24 tháng 02 năm 2020 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối với hoạt 

động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc nguồn 

vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24 tháng 02 năm 2020 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông quy định về lập và quản lý chi phí đầu tư ứng dụng công 

nghệ thông tin; 

Căn cứ Thông tư 39/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông ban hành danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công 

nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11 tháng 10 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 

2378/QĐ-BTTTT ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền 

thông công bố định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công 

nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 362/QĐ-TTg ngày 03/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc Phê duyệt Quy hoạch phát triển và quản lý báo chí toàn quốc đến năm 2025; 



Căn cứ Quyết định số 2279/QĐ-BTTTT ngày 20/12/2016 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông công bố Định mức tạm thời về truyền dẫn, phát sóng kênh truyền hình 

trên hạ tầng truyền hình số mặt đất;  

Căn cứ Công văn số 1635/BTTTT-CTS ngày 28/5/2018 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về việc triển khai Đề án số hóa truyền hình mặt đất tại các tỉnh nhóm 

III;  

Căn cứ Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; 

Theo đề nghị của Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định tại Tờ trình số 

397/TT-ĐPTTH-KHTC-DV ngày 21/12/2022; ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn 

số 3455/STC-TCHCSN ngày 15/11/2022; ý kiến của Sở Thông tin và Truyền thông 

tại Công văn số 1346/STTTT-TTBCXB ngày 18/11/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thuê dịch vụ cung cấp hạ tầng truyền dẫn, phát 

sóng truyền hình kỹ thuật số mặt đất kênh BTV chuẩn HD; với các nội dung chủ yếu 

như sau:  

1. Mục đích, yêu cầu thuê dịch vụ: 

- Nhằm nâng cao chất lượng âm thanh, hình ảnh chương trình truyền hình 

BTV của Phát thanh và Truyền hình Bình Định, hình thức thể hiện sẽ thay đổi theo 

hướng truyền thông hiện đại, đáp ứng nhu cầu thưởng thức của nhân dân. Công nghệ 

kỹ thuật sản xuất chương trình chuyển hoàn toàn sang công nghệ số tiêu chuẩn HD 

giúp đảm bảo chất lượng chương trình, tiết kiệm thời gian sản xuất. 

- Theo kịp xu thế phát triển chung của ngành Phát thanh - Truyền hình tại Việt 

Nam; tín hiệu kênh phát thanh, truyền hình BTV chất lượng HD sẽ tăng cường cơ 

hội để Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định trao đổi thông tin, học hỏi kinh 

nghiệm, kỹ thuật cũng như hợp tác sản xuất, khai thác chương trình, hình thành 

mạng lưới trao đổi chương trình, tin tức giữa các Đài trong cả nước và trong khu 

vực. Đồng thời, nâng cao năng lực thông tin để quảng bá hình ảnh, giới thiệu tiềm 

năng du lịch, thế mạnh cũng như những thành tựu kinh tế - xã hội, đối ngoại, quê 

hương, con người Bình Định đến với người dân trong và ngoài tỉnh. 

2. Tên dịch vụ thuê: Dịch vụ cung cấp hạ tầng truyền dẫn, phát sóng truyền 

hình kỹ thuật số mặt đất kênh BTV chuẩn HD. 

3. Đơn vị thuê dịch vụ: Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định. 

4. Đơn vị sử dụng dịch vụ: Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định. 

5. Thời gian thuê dịch vụ: 03 năm, kể từ khi hợp đồng được ký và thực hiện. 

6. Nội dung và quy mô thuê dịch vụ: 

Máy phát truyền hình số mặt đất: Công suất đảm bảo vùng phủ sóng, kênh tần 

số thực hiện theo Thông tư số 37/2020/TT-BTTTT ngày 13/11/2020 của Bộ Thông 

tin và Truyền thông về quy hoạch sử dụng kênh tần số cho truyền hình số mặt đất 

băng tần 470-694 MHz. 



-  Các hệ thống phụ trợ đi kèm như:  

+ Chi phí thuê tháp ăng - ten, hệ thống ăng ten, feeder. 

+ Chi phí truyền dẫn luồng tín hiệu kênh kỹ thuật số mặt đất. 

+ Chi phí vận hành hệ thống. 

+ Khấu hao máy phát sóng, bộ cộng. 

+ Chi phí dịch vụ mở rộng băng thông phát chuẩn HD (1.4 MB): Nhằm đảm 

bảo việc đưa tín hiệu kênh BTV chuẩn HD trên hệ thống truyền hình số mặt đất (Đây 

là dịch vụ cung cấp mới và không áp dụng cho việc nâng cấp từ chuẩn SD lên HD). 

+ Chi phí thiết lập đường truyền kênh BTV chuẩn HD từ Đài Phát thanh và 

Truyền hình Bình Định đến hệ thống hạ tầng trung tâm truyền dẫn phát sóng truyền 

hình kỹ thuật số mặt đất của đơn vị phát sóng: 

* Chi phí thuê thiết bị mã hóa encoder đặt tại Đài. 

* Chi phí thiết lập đường truyền dẫn tín hiệu kênh BTV từ Đài Phát thanh và 

Truyền hình Bình Định Định đến hệ thống hạ tầng trung tâm truyền dẫn phát sóng 

truyền hình kỹ thuật số mặt đất của đơn vị phát sóng. 

7. Tổng mức dự toán thuê dịch vụ:  8.345.789.404 đ ng.  

(Tám tỷ, ba trăm bốn mươi lăm triệu, bảy trăm tám mươi chín ngàn,  

bốn trăm lẻ bốn đồng). 

Trong đ :  

a.  hi phí thu  dịch vụ hạ tầng truyền dẫn phát sóng truyền hình số mặt đất 

theo tiêu chuẩn   :  8.276.400.000 đồng. 

b.  hi phí tư vấn: 35.113.004 đồng. 

- Chi phí lập  SMT và đánh giá  S T nhà thầu: 22.842.864 đồng. 

- Chi phí thẩm tra kế hoạch thuê dịch vụ: 12.270.140 đồng. 

c.  hi phí khác: 34.276.400 đồng 

- Chi phí thẩm định HSMT:  4.138.200 đồng. 

- Chi phí thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu: 4.138.200 đồng. 

- Chi phí thẩm định giá dịch vụ: 26.000.000 đồng. 

d. Kế hoạch thực hiện chi tiết hàng năm như sau:  

- Năm 2023: 2.828.189.404 (Bao gồm cả chi phí tư vấn và chi phí khác), trong 

đó: 

+  hi phí thu  dịch vụ hạ tầng truyền dẫn phát sóng truyền hình số mặt đất 

theo tiêu chuẩn HD: 2.758.800.000 đồng. 

+  hi phí tư vấn: 35.113.004 đồng. 

+ Chi phí lập  SMT và đánh giá  S T nhà thầu: 22.842.864 đồng. 

+ Chi phí thẩm tra kế hoạch thuê dịch vụ: 12.270.140 đồng. 



+  hi phí khác: 34.276.400 đồng 

+ Chi phí thẩm định HSMT:  4.138.200 đồng . 

+ Chi phí thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu: 4.138.200 đồng. 

+ Chi phí thẩm định giá dịch vụ: 26.000.000 đồng. 

- Năm 2024:  2.758.800.000 đồng.  

- Năm 2025:  2.758.800.000 đồng. 

Giá thuê dịch vụ cung cấp hạ tầng truyền dẫn, phát sóng truyền hình kỹ thuật 

số mặt đất kênh BTV chuẩn HD do Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định lập 

dựa trên Chứng thư thẩm định giá số Vc 22/09/3635/ĐS ngày 8/9/2022 của Công ty 

cổ phần thông tin và thẩm định giá Tây Nam bộ và Báo cáo thẩm tra số 

0909/2022/BCTT-RST ngày 09/9/2022 của Công ty TNHH Công nghệ Sao Đỏ. Đài 

Phát thanh và Truyền hình Bình Định chịu trách nhiệm về tiêu chuẩn chất lượng, kỹ 

thuật dịch vụ và giá thuê dịch vụ cung cấp hạ tầng truyền dẫn, phát sóng truyền hình 

kỹ thuật số mặt đất kênh BTV chuẩn HD. 

8. Ngu n kinh phí thực hiện: Ngân sách tỉnh hàng năm giao dự toán cho Đài 

Phát thanh và Truyền hình Bình Định.  

 Điều 2. Giao Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định chủ trì, phối hợp với 

các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các thủ tục đấu thầu để lựa chọn 

đơn vị cung cấp dịch vụ theo kế hoạch được duyệt tại Điều 1 đảm bảo theo đúng các 

qui định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3.  hánh Văn phòng UBN  tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch 

và Đầu tư, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình 

Bình Định; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT,  PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX; 

- Lưu VT, K9. 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

    

 

 

  Lâm Hải Giang            

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T09:42:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T14:53:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-12-26T15:22:10+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T20:05:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T20:05:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T20:05:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T20:05:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




